
DECRETO N. 275 DEL 07/03/2025
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: FORNITURA DI ETICHETTE E MODULI IN CONTINUO - CONFERIMENTO 
DI  MANDATO  CON  RAPPRESENTANZA ALLA ASST  BERGAMO  OVEST  PER  LO 
SVOLGIMENTO DI PROCEDURA APERTA IN FORMA AGGREGATA 



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO  che  sono  in  esaurimento  le  scorte  di  diversi  formati  di  etichette  per  le 
esigenze di varie strutture di questa ASST e risulta pertanto necessario procedere con 
nuovo affidamento per garantirne la fornitura;

CONSIDERATO che:
• ai  sensi  dell’art.  7,  comma 1,  Legge 6 luglio  2012,  n.  94,  “gli  Enti  del  Servizio 

Sanitario  Nazionale  sono  tenuti  ad  approvvigionarsi  utilizzando  le  convenzioni 
stipulate dalle Centrali regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative 
convenzioni regionali, le convenzioni-quadro stipulate da Consip s.p.a”;

• le determinazioni regionali in ordine alla gestione del Servizio Socio Sanitario per 

l’esercizio 2025 adottate con D.G.R. n. XII/3720 del 30/12/2024 e le normative in 
essa richiamate in quanto vigenti, nonché le pregresse deliberazioni della Giunta 
Regionale della Lombardia per le aziende ed enti del Sistema Sanitario Regionale,  
l’obbligatorietà di adesione alle Convenzioni stipulate da ARIA s.p.a e Consip s.p.a,  
non risultano attive Convenzioni ARIA/Consip per la fornitura in parola;

• le sopracitate determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione del SSR per 

l’anno  2025  prevedono  in  tal  caso  di  procedere  in  via  prioritaria  attraverso 
procedure in forma aggregata;

DATO ATTO che l’A.S.S.T. Bergamo Ovest ha inserito nella propria programmazione una 
procedura di gara per la fornitura di "etichette e moduli in continuo" per la durata di 12  
mesi;

VERIFICATA la  possibilità  di  aderire  alla  suddetta  procedura,  in  forma aggregata,  che 
verrà espletata dalla suddetta A.S.S.T. Bergamo Ovest in qualità di Capofila;

RITENUTO, pertanto, opportuno conferire mandato all’A.S.S.T. Bergamo Ovest a svolgere 
tutte le operazioni finalizzate alla sottoscrizione di un contratto per l’affidamento la fornitura 
di "etichette e moduli in continuo" per la durata di 12 mesi, nelle forme e nei limiti  del 
mandato di rappresentanza allegato alla presente, quale parte integrante e sostanziale 
(Allegato n.1);

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa  da BONORA  RAFFAELE  Vicario  del  Direttore della  Struttura  GESTIONE 
ACQUISTI, e da BONORA RAFFAELE, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del Direttore Amministrativo,  del Direttore Sanitario e del 



Direttore Socio Sanitario;

DECRETA

1. di  conferire  mandato  all’A.S.S.T. Bergamo Ovest  a  svolgere  tutte  le  operazioni  
finalizzate  alla  sottoscrizione  di  un  contratto  per  l’affidamento  della  fornitura  di 
"etichette e moduli in continuo" per la durata di 12 mesi, nelle forme e nei limiti del  
mandato  di  rappresentanza  allegato  alla  presente,  quale  parte  integrante  e 
sostanziale (Allegato n.1);

2. di nominare quale Responsabile Unico del Progetto (RUP), a cui sono attribuite le 
funzioni di cui all’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il Dott. Cesarino Panarelli, Direttore 
della Struttura Complessa Gestione Acquisti dell’A.S.S.T. di Mantova;

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


